INFORME DE EVALUACEON DE REQUISITOS HABILITANTES

~ En desarrollo de la LICITACION PRIVADA ABIERTA NO. 1 DE INTERVENTORIA del -
PATRIMONIO AUTONOMO CELSIA P.A EPSA REHABILITACION V(A SUAREZ cuyo objeto es:
“INTERVENTORIA TECNICA, JURIDICA, ADMINISTRATIVA, CONTABLE Y FINANCIERA PARA LAS OBRAS
DE REHABILITACION DE LA VIA SUAREZ - MINDALA EN EL SECTOR K0+000 AL K1+500, EN EL-

DEPARTAMENTO DEL CAUCA, MEDIANTE LA CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO PLACA HUELLA”.

~ Se presentd un Unico oferente, la cual su oferta fue evaluada conforme a lo establecido en
los términos de referencia publicados referente a los requisitos habilitantes técnicos,
~juridicos y financieros frente a lo cual se tiene los siguientes resultados:

- NOMBRE DEL PROPONENTE = .

DICONSULTORIAS.A. -

1. REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

CONDICIONES JURIDICAS

representante legal del prqponen‘te, y/o
de contador publico certificado, segtn

EVALUACION OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA : . -
L PROPUESTA . : - COMPLE : .

I : . Subsanar Aval de la Propuesta por
‘parte del ingeniero, en virtud al
numeral 3.1.1 de lo TDR, para
contratar la interventorfa técnica,

. _ juridica, administrativa, contable y
2 AVAL DE LA PROPUESTA NO CUMPLE | financiera, para las obras de
. : - " | rehabilitacién de la via Sudrez-
' Mindald en el sector KO+000 al
'K1+500, en el departamento del
Cauca, mediante la constitucién de
pavimento tipo placa huelia,
3 CERTIFICADO DF EXISTENCIA 'Y ’
REPRESENTACION LEGAL CUMPLE _ »
‘ Se deberd subsanar la pdliza de
seriedad en el siguiente sentido:
) . ‘ 1.Beneficiaric deberd corresponder
4 GARANTI/A DE SERIEDAD DE LA. .' NO CUMPLE al PATRIMONIO AUTONOMO
. | PROPUESTA. . CELSIA P.A EPSA REHABILITACION
: VIA SUAREZ , de acuerdo a lo
‘| sefialado en la Adenda N° 1 del 26
, | de julio del afio en curso
5 RUT CUMPLE I
'CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE
APORTES PARAFISCALES: El prdponente
debera allegar una certificacién expedida
6 por el revisor fiscal, si es del caso, o del CUMPLE

rasulte aplicable.
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'CONDICIONES JURIDICAS .

EVALUACION

- OBSERVACIONES

VER!FICACION ANTECEDENTES JUDICIALES
DEL OFERENTE: Con el fin de verificar los
antecedentes judiciales del oferente
{representante legal de persona juridica o
proponente plural), deberd realizar la
consulta de los antecedentes judiciales e
imprimir a través del mecanismo en linea

CUMPLE

del Gobierne Nacional para el efecto y
aportarlo dentro de la-oferta

CERTIFICACION RESPONSABILIDADES
FISCALES DE LA CONTRALORIA: El oferente
con su propuesta debera certificar que no
‘se encuentra reportado en el Boletin de -
Responsables Fiscales expedido por la
Contraloria General de la-Repubiica del
respectivo trimastre, previo a la
presentacién de la oferta

CUMPLE

CERTIFICACION ANTECEDENTES - o
DISCIPLINARIOS: El proponente deberd
allegar junto con su oferta los
antecedentes disciplinarios del . .
representante legal, expedido por Iz
Procuraduria General de Ia Nacion

CUMPLE

FOTOCOPIA DE LA CEDU.L'A DE
CIUDADANIA: El proponente deberd

.10 presentar.las cedula de ciudadania de su
répresentante legal o apoderado, segtn
correspon'da ampliada al 150%

CUMPLE

RESULTADO REQUISITOS HABILITANTE_S JURIDICOS: NO CUMPLE - SUBSANAR

2. REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

INDICADOR FORMULA . MARGEN EVALUACION
' Activo Corriente- Mayor o . '
Capital de Trabajo Pasivo Carriente lguala $ 35.305.812,50 $4.197,270.871 | CUMPLE
| Activo o ' - -
: _ Corriente/Pasivo Mavyor o . ‘
indice de liquidez Corriente lgual a- 1,40 ' 3,76 | CUMPLE
Nivel de ) Pasivo Total/Activo Menor o )
endeudamiento Total Igual a 60,00% -+ 49,75% | CUMPLE
’ ’ : Mayor o
L igual o
Razén de cobertura de | Utilidad operacional/ | indeterminad :
interés gastos de intereses o' 2,50 11,04 | CUMPLE
Rentabilidad del Utilidad operacional/ | Mayoro T : :
.| Patrimonio Patrimanio lguala 4,00% 76,21% | CUMPLE
Rentabilidad del Utilidad operacional/ | Mayoro N
activo activo O |iguala 10,00% 38,29% | CUMPLE
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RESULTADO REQUISITOS FINANCIEROS: CUMPLE.

- 3. REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS

'3.1. EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE {CUMPLE / NO CUMPLE[

De conformidad a Io establecido en los términos de referencia:_"Para el presente proceso
licitatorio los proponentes deberd diligenciar el Anexo No 04 con la experiencia que pretenden
hacer valer en ef presente proceso, se verificard dicha informacion a través de la informacion
consignada en el certificado del Regfstro Unico de Proponentes (Para. persona naturales y
furidicas nacionales y extranjeras con domicilio en Colombia); en el caso de que ‘el proponente
‘no cuente con el RUP como se manifesté en numerales anteriores deberd aportar
certificaciones de contratos o actas de liquidacion de contratos terminados, los cuales para
los dos casos deberdn corresponder minimo a cuatro (4) contratos y mdximo a seis (6)
contratos de interventoria terminados antes de lo fecha de cierre del presente proceso de -
seleccidn, al menos uno de ellos deberd superar el presupuesto del presente proceso y que
- hayan contemdo la GJECUCIOH de: -

E !NTERVENTORJ’A A_ LA CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION EN
PAVIMENTO -ASFALTICO Y/O CONCRETO HIDRA'UUCO DE CARRETERAS PRIMARIAS Y/O
SECUNDARIAS Y/O TERCIARIAS Y/0 VIAS URBAN‘AS&Y/O PISTAS DE AEROPUERTOS.” (Negrilla
fuera de texto) el oferente no allegd el anexo establecido para la acreditacion de los
requisitos solicitados razdn por ia cual se dictamina el no cumplimiento.

3.2, PERSONAL MIiNIMO REQUERIDO PARA LA INTERVENTORIA.

En virtud a_lo establecido en los términos de. referenma (..)"En todo momento y durante la .

~ vigencia de la gjecucion del proyecto del a!cance, la INTERVENTORIA serd responsable de
‘contar con el equipo de profesionales minimo para realizar efectivamente los procesos y
actividades necc.iarias que le permitan realizar un control y sequiniiento in_tegraf del
cumplimiento de las obligaciones a cargo del CONTRATISTA DE OBRA, en virtud del Contrato
de Obra a cargo la INTERVENTORIA. EL PROPONENTE deberd difigenciar el Anexo Ne 05 en el
cual se compromete a contar con tode el personal necesario para el desarrollo del objeto del

_ contrato de Interventoria dentro de los tres (03) dias hdbiles siguientes a la suscripcion de
contrato y Cumpﬁendo con las dedicaciones minimas establecidas en el presente documento.
(Negrilla fuera de texto} el oferente no allegd el anexo establecido para la acredﬁac&on de los
requ|5|tos solicitados razdn por la cual se dictamina el no cumplimiento.

!
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3.3. ASPECTOS RELACIONADOS CON LA CAPACIDAD TECNICA,
' v

Segun lo establecndo en los termlnos de referencia: ( J’Con el fm de acred:tar dichos
requisitos, el oferente deberd presentar en anexo No 5 que corresponde al modelo de carta de
compromiso donde consle que conoce y cumplird con lo establecido si llega resultar
adjudicatario del contrato.” el oferente no allegé el anexo establecido para la acreditacion de los
requisitos solicitados razén por la cual se dlctamma el no cumplimiento. '

RESULTADO REQU!S_ITOS TECNICOS: NO CUMPLE - subsanar

TORIGINAL
?3%%?‘!%53@@
* LAURA VICTORIA FALLA GONZALEZ

COORDSNADOR DE NEGOCIOS - o
PATRIMON!O AU ITONOMO P.A. ZOMAC 2017 .

GINAL ™ o QAL
e [

MILDRED ACUNA DIAZ . ' YULY CASTRO PARDO
LIDER JURIDICA , o . _ LIDERTEC_NICAYFI_NANCIERA

Paginad|4 .



claiaLeUL) JopENEAT

Zaleng Zajezuos) preq w_..mm

I1dNNS UDIDEN|EAS B] 3P OLIMID
Zl %6% BE OCAIOE [9p pEPIGEIieY
ZL AT OllGiliLIEd |9 PEPIIGRIUSY
[ YOI SRS 8p BINHaGes ap uozey
1L %SL'6¥ CJURAAUERRAPUS 2P [PAIN
1l al't Zapinbi] ap ao1pu|
. 1L80LT 6L FS “ofeqel] ap [elide)
s IGT 6L LIS S85818]U] 8p SOJSEL)
13 AN 54 R Ieucioelady) Epipiad /PEPNNR
1L ~ 99680890t § QIUOWLIES
. LE BE8'99Y LE0E $ |€30L OAISEg
1] LV IIFEeS | 8 BIUSLHIGT) OAISEy
13 6629556019 8 [e10] OARDY
1y S¥ECe90ZLG 3 SWBILIOT OARTY
EJ|pLIN[ BUOSIad . pepalnoes eucsisd ap ase|
. 2RLLE00008 1IN .
_ onod oN %00k NOQIOVdIDILMYd .
- V'S YIHOLINSNODIA solsialeul] SalopEsipul
FLNINOLOHd !
, _m:o_umn_:mm_o._umumumumos elalueuly u.mumumnuo
. A - - -
%000} e |enfii o JoAzly .__m_._o_um._v.ﬂ_«wwvmv___5 OMOE |5p PERIIGRIUSY g
. ) - SILOWINEY
%00y e [enb| o 10fBly JIBuoBEato PEpINA OIIULILE (3P PEPIIGEISY g
! [SEN e  8%ala)u] ap sojsed
05 .N, o |enf| o JoAew Jieucioesado pepin oISl ap BHAQ00 3 UeZEY ¥
%0009 E [ENG[ 0 JoUSy [EI0L CAIPV/IBIOL OAISES _ OUBILIEPHSPUS 3P [BAN 5
! . - ET]T G
o't B _._m3mm o Jofep OAISE/BIIBLLIOT OADY zapinby ap ao1py) - Z
- .| 08'ZLBG0L 5L e [enB) o JoAep onse m.w«ﬂmm“rtcww R aleqel ap [epden L
- NISUYIN - . HEEINNEOD - - HOOWOIANI. ON

sopuanbal sowjupu [euciseziuefilQ pepiaedes ap A mo.,m_u.._mc_n_ ..w,..!o_unu_u:_

Y113NH ¥2Yd OdIL OINaWIAYd 30 ZO_UODI._.wZOo AT E T <OD<O 730 OINIWYLHYdIA 13 NI '00S+1M TV 000+0X HOLI3S
13 N3 YIVANIN - Z3HYNS VA v 30 NQIDVLIISYHIY 30 Svag0 Sv vdlvd <m_m__OZ<Z_u_ A FTEVINOD 'VALLVHISININGY ‘YIIQIHNT "WOINDTL YISO LNIAYI LN O«UEO

SIEVETILIES Id opewns3 orsandnsaig

sajuelljiqeH sousinbay sof ap _m_._o_own_.:um‘_n.u peploeden £ eisiaueuly pepioedes Sp UQIDENIEAT ap OJEULIOS

W8d3 ¥'d - VIST3D

OWONGLNY OINOWIH1YL mEN 30 100.N ‘BPEAlld EUSIGY UQIIEYDIT






